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Uttalelse fra enhet for landbruk – høring av søknad om vannuttak og regulering av 
Opoftevannet
Det vises til høring av søknad fra Baring Farsund AS om uttak av vann og regulering av 
Opoftevannet etter vannressursloven § 8. Det søkes om uttak av inntil 0,2 m³/s vann og 
regulering av vannstanden på inntil 1,2 meter.  
 
Kommunens rolle som grunneier og forvaltningsmyndighet
Farsund kommune er grunneier til arealer rundt Opoftevannet, herunder arealer registrert i 
AR5 som skog, innmarksbeite, åpen fastmark og myr. Kommunen har dermed direkte 
interesser knyttet til bruk og forvaltning av eiendommene. Samtidig opptrer kommunen 
som offentlig forvaltningsmyndighet med ansvar for naturmangfold, landbruk og 
arealressurser. Det bør tydelig fremgå av kommunens uttalelse at kommunen har en 
dobbel rolle i saken, og at begge hensyn må ivaretas. Det er ikke motstrid mellom uttalelse 
som grunneier og forvaltningsmyndighet.  
 
Naturmangfold og landskapsverdier
Områdene rundt Opoftevannet fremstår som lite påvirket av tekniske inngrep og har et 
tydelig villmarkspreg med høy landskapsverdi. Deler av arealene inngår i et statlig sikret 
friluftslivsområde, hvor det blant annet er registrert nøkkelbiotoper og rødlistearter. Dette 
tilsier en restriktiv tilnærming til nye inngrep. Det er etter vår vurdering behov for en 
grundigere dokumentasjon av konsekvenser for naturmangfold. Det stilles spørsmål ved at 
flere tema er vurdert til ubetydelig konsekvens uten at dette fremstår tilstrekkelig faglig 
begrunnet. 
 
Hydrologiske vurderinger og minstevannføring
Det stilles spørsmål ved om foreslått minstevannføring er tilstrekkelig. Det er uklart 
hvordan denne er fastsatt, og hvilke vurderinger som ligger til grunn. Søker benytter Møska i 
Lyngdal som referansevassdrag (målestasjon 24.8.0) for hydrologiske og 
produksjonsmessige forhold. Etter landbruksavdelingens vurdering er det usikkerhet 
knyttet til om disse vassdragene er sammenlignbare. Utløpet fra Opoftevannet går gjennom 
Strupåna i en trang dal, «Strupen», dannet av en geologisk forkastning. Dette skiller seg 
vesentlig fra forholdene i Møska. Det er i tillegg store og mindre steiner i området som tilsier 
at vann kan lekke gjennom massene. Det bør derfor kreves bedre dokumentasjon av 
minstevannføring, vurdering av vannbalanse og lekkasjetap, samt en faglig begrunnelse for 
valg av referansevassdrag. Det må være opp til NVE å vurdere om 
sammenligningsgrunnlaget er faglig holdbart. 
 



Sikring av vannressursgrunnlaget for tiltaket
Det bør understrekes at prosjektet ikke bør gjennomføres uten at det er dokumentert at 
vannressursen er tilstrekkelig over tid. Usikkerhet knyttet til hydrologi, klimatiske 
variasjoner og lavvannsperioder tilsier at dette må belyses bedre. Et tiltak av denne typen 
forutsetter forutsigbar tilgang på vann, både av hensyn til miljø og tiltakets funksjon. 
 
Konsekvenser for friluftsliv og bruk av strandsonen
Regulering av vannstanden vil kunne påvirke eksisterende brygger og adkomst til 
strandsonen. Dette gjelder særlig bruk til bading, ferdsel og padling. Endret vannstand kan 
gjøre det vanskelig eller umulig å benytte dagens brygge i sørøstre del av vannet. Det bør 
derfor stilles krav om avbøtende tiltak dersom dagens bruk forringes. Dette kan omfatte 
tilpasning, flytting eller bygging av nye brygger, samt tiltak for å sikre fortsatt allmenn bruk 
av området. 
 
Oppsummering
Landbruksavdelingen anbefaler at kommunen i sin uttalelse særlig legger vekt på 
kommunens rolle som både grunneier og forvaltningsmyndighet, de høye natur- og 
landskapsverdiene i området, behovet for bedre dokumentasjon av hydrologiske forhold og 
minstevannføring, usikkerhet knyttet til valg av referansevassdrag, samt konsekvenser for 
friluftsliv og strandsonen. Det forutsettes at NVE gjennom sin behandling påser at alle 
relevante konsekvenser er tilstrekkelig utredet og at negative virkninger i størst mulig grad 
unngås eller reduseres. 
 
Slik søknaden foreligger anbefaler landbruksavdelingen at søknaden avslås.  
 
Med hilsen 
Stig Alfred Eikeland 
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Hei 
 
Farsund kommune har mottatt høring vedrørende Baring Farsund AS sin søknad om 
vannuttak og regulering av Opoftevannet. Farsund kommune er grunneier ved vannet, 
herunder eier av arealer som i AR5 er registrert som skog, innmarksbeite, åpen fastmark og 
myr. Deler av kommunens arealer rundt vannet inngår også i det statlig sikrede 
friluftslivsområdet Laundal og Bjelland, hvor det blant annet er registrert nøkkelbiotoper og 
forekomster av rødlistearter. 
 

https://faktaark.naturbase.no/?id=FS00000825


Bygg og eiendom vil utarbeide forslag til høringsuttalelse i saken. Vi ber om tilbakemelding 
fra enhet for landbruk dersom det er forhold knyttet til landbruk, arealressurser eller 
naturmangfold som bør omtales i kommunens uttalelse. 
 
Dokumentene Baring har sendt ut er vedlagt denne e-posten, mens søknadsdokumentet 
med vedlegg er tilgjengelig her: 
https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak?id=9282&type=V 
 
Vi ber om tilbakemelding innen utløpet av 20. mai 2026. 
 
Vennlig hilsen 
Bjarte A. Kvalheim 
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